



Nowy Dwór Mazowiecki, dnia 2024-02-20.

1414-PPO.812.1.2024

Szanowni Państwo

Dot.: XIV Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci „Bezpiecznie na wsi mamy, bo o zdrowie dbamy”

W ramach działań popularyzujących wiedzę na temat zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym KRUS organizuje XIV edycję Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla uczniów szkół podstawowych, który w roku 2024 przebiega pod hasłem „Bezpiecznie na wsi mamy, bo o zdrowie dbamy”.

Współorganizatorem Konkursu jest Państwowa Inspekcja Pracy, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oraz Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Partnerem strategicznym konkursu są Agro Ubezpieczenia - Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, a honorowy patronat nad Konkursem sprawuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Na Mazowszu Konkurs poprzedzony jest eliminacjami niższego szczebla, tj. placówki terenowej KRUS.

Celem tegorocznej edycji konkursu jest promowanie wśród uczniów szkół podstawowych z obszarów wiejskich pozytywnych zachowań związanych z pracą i zabawą na terenie gospodarstwa rolnego, popularyzowanie „Wykazu czynności szczególnie niebezpiecznych związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzieciom poniżej 16 lat” oraz zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym upowszechnianych przez projekt prewencyjny „Bezpieczny Rolnik, Bezpieczna Wieś”.

Projekt ten skupia sześć kampanii prewencyjnych:

1. „Rola rolnika, by upadku unikał”;
2. „Mądrze postępujesz, wypadku nie spowodujesz”;
3. „Nie ryzykujesz, gdy znasz i szanujesz”;
4. „Rolniku, nie daj się kleszczom!”;
5. „Kości i stawy też rolnika sprawy”;
6. „Bezpiecznie z niebezpiecznymi substancjami”.

których zakres merytoryczny powinien znaleźć odzwierciedlenie w pracach plastycznych biorących udział w Konkursie.

Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych klas 0 – VIII, w dwóch kategoriach wiekowych; I grupa: klasy 0 – III, grupa II: klasy IV – VIII.

Zadaniem konkursowym jest wykonanie pracy plastycznej dwuwymiarowej w formacie A-3, w dowolnej technice, obrazującej upowszechniane przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego sposoby zapobiegania wypadkom przy pracy i rolniczym chorobom zawodowym popularyzowane w ramach projektu „Bezpieczny Rolnik, Bezpieczna Wieś”.

Praca plastyczna powinna być trwale opisana imieniem i nazwiskiem uczestnika konkursu oraz opatrzona pieczętą szkoły na odwrocie. Do prac konkursowych powinien być dołączony formularz zgłoszeniowy stanowiący załącznik nr 1 do regulaminu. Prosimy o nie doklejanie formularzy zgłoszeniowych z tyłu prac plastycznych.

Termin przekazania prac plastycznych i formularzy zgłoszeniowych do Placówki za pośrednictwem szkoły mija z **dniem 5 kwietnia 2024 r.** Za datę doręczenia przyjmuje się datę wpływu do Placówki.

Prosimy o powiadomienie Placówki o udziale szkoły w konkursie w terminie do dnia 5.03.2024 r. na adres e-mail: [nowydwormazowiecki@krus.gov.pl](mailto:nowydwormazowiecki@krus.gov.pl) (załącznik nr 2 do regulaminu).

Do pisma dołączamy plakat zachęcający dzieci do udziału w Konkursie celem zamieszczenia go na stronie internetowej szkoły lub na tablicy ogłoszeń.

Wyrażamy przekonanie, że dotychczasowa współpraca Placówki Terenowej KRUS w Nowym Dworze Mazowieckim i szkoły na rzecz poprawy warunków bezpieczeństwa pracy i zabawy dzieci na wsi będzie nadal kontynuowana i rozwijana.

W celu rozpowszechnienia konkursu zwracamy się z prośbą o zamieszczenie informacji na stronie internetowej oraz mediach społecznościowych.

Załączniki:

1. Regulamin Konkursu na Mazowszu
2. Plakat „Bezpiecznie na wsi”

Katarzyna Czyż  
Kierownik placówki terenowej  
Kierownik PT - 1414

